INDICAÇÃO 58/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Raul Batistello, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência
que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Excelentíssima Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal realize o rebaixamento de estrada que menciona

e dá outras providências.

   JUSTIFICATIVA

Considerando o transtorno de veículos de grande porte não conseguirem subir as

serras na estrada de desvio para Itaúba nos locais citados abaixo, venho solicitar que sejam
rebaixadas e cascalhadas, reforçando que essa estrada é usado para escoamento de grãos. Sendo
os locais:

Divisa da Fazenda Rafadani com a Fazenda Coloniza ao lado da torre e Serra da
Estrada Coloniza.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 04 de dezembro de 2017.

RAUL BATISTELLO

                                                                   Vereador